
1 

 

Vysvětlení, doplnění soutěžních podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8) 

Architektonická soutěž o návrh Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

2. fáze soutěže o návrh 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Sekretář soutěže: Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 602 246 595 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu soutěže o návrh jsou uveřejněny kompletní soutěžní podmínky 

včetně všech příloh a případných změn. 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o projektovou, architektonickou, otevřenou a 

dvoufázovou soutěž o návrh. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění soutěžních podmínek.   

Dotaz č. 1: 

Jak je příjezd autobusů, výstup a nástup návštěvníků a odstavování vozů po dobu prohlídky 

řešeno nyní? Je stávající řešení vyhovující? 

Je možné uvažovat s průjezdem autobusů dále ulicí K Hvězdárně a Nad Rozárkou? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Aktuální režim dopravní obsluhy Hvězdárny a planetária autobusy není z hlediska 

provozu ideální. Autobusy vjíždějí do ulice K Hvězdárně, kdy vykládají 

návštěvníky a poté využívají podélných stání podél této ulice (ta jsou však určena 

pro odstavení osobních automobilů) nebo případně odjíždějí, na odstavné plochy 

mimo areál a po návštěvníky se pak vracejí.  

Provozovatel nemá zájem na tom, aby se autobusy (jako zdroje hluku, světla a 

dynamického zatížení) v blízkosti objektů intenzivněji shromažďovaly a ani 

průjezd ulicí K Hvězdárně a pak dále ulicí Nad Rozárkou není, s ohledem na její 

stav a prostorové parametry, vhodný. 

 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Doporučeno je pro provoz autobusů uvažovat s možností vjezdu do ulice K 

Hvězdárně (zejména pro nejmenší návštěvníky nebo v případě velmi nepříznivého 

počasí) a poté odstavení autobusu na odstavené a manipulační ploše u vyhlídky 

Rozárka. V ideálním případě by bylo preferováno, aby autobusy tuto plochu 

využily i k výstupu návštěvníků, kteří by se pak pěšinou, podél Galaktické stezky 

(kolem areálu vodojemu) dopravili pěšky do areálu Hvězdárny a planetária. 

V rozvojových plánech města Hradec Králové je i zřízení zastávky MHD v tomto 

místě a také úprava pěšiny kolem Galaktické stezky na chodník.   

 

Dotaz č. 2: 

Můžete, prosím, upřesnit, pro které vnitřní prostory je žádoucí jejich propojení se zahradou? 

Jedná se pouze o vstupní a komunikační prostory, nebo např. i výstavní/multimediální sál? 

Přístup veřejnosti na zahradu je primárně při nočním pozorování, nebo i přes den? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Není požadováno propojení s konkrétním prostorem, je však žádoucí, aby 

návštěvnické prostory možný přístup do zahrady, a to ideálně velmi přirozený a 

přehledný, nabízely. Jedná se o možnost zařadit do prohlídky i exponát nebo 

zařízení umístěné v zahradě, případně mít možnost část výkladu uskutečnit ve 

venkovním prostoru. Primárně jde o zpřístupnění v denních hodinách. Pozorování 

v noci pro (organizované) skupiny zde bude spíše výjimečné.  

 

Dotaz č. 3: 

Pozemek parc. č. 569/1 nebyl v zadání, v části II. Zájmové území, označen ani hranicí 

vyznačující zájmové území, ani parcelním číslem ve výčtu pozemků. Dále v zadání v části VI. 

Upřesňující požadavky (Prostor přilehlého areálu, str. 17) je však tento pozemek uveden. Má 

být jeho řešení součástí soutěžního návrhu, či nikoliv? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Tento pozemek není ve vlastnictví Zadavatele. V rámci nájemní smlouvy je tento 

travnatý pozemek návštěvníky hvězdárny využíván k odpočinku (je zde umístěn 

městský mobiliář, travnaté plochy jsou pravidelně udržovány).  

Umístit jakoukoli část soutěžního návrhu do této plochy není z důvodu 

vlastnických práv doporučené. Pokud by však bylo autory návrhu považováno za 

přínosné se této plochy jakkoli dotknout, bylo by dobré, aby se nejednalo o 

nezbytnou část návrhu nebo část návrhu podmiňující realizaci celého záměru 

(možná je např. kultivace prostoru, změna organizace mobiliáře apod. – důležité 

je však zachovat charakter ploch bez nežádoucích vlivů na pozorování). 

 

 

Toto vysvětlení soutěžních podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

  V Hradci Králové 25. 4. 2024.  

 

Mgr. Jitka Bučková 

sekretář soutěže 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-04-25T12:45:31+0200
	Mgr. Jitka Bučková




